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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

ACTA DE ADMISICIÓN DE OFERTAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, CALIFICACIÓN DE 
LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
ACTA N° SIETE (07) – AS N° 0016-2024-MTC/20 – 1 

 
 

En la ciudad de Lima, a los 23 días del mes de Octubre del año 2024, a las 11:00 horas, se reúnen 
de manera presencial, los integrantes del comité de selección, encargados de la preparación, 
conducción y realización de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 0016-2024-MTC/20 - PRIMERA 
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “ADQUISICION DE 
EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES” a fin de efectuar la admisión de las ofertas, la 
evaluación de las ofertas, calificación de las ofertas y otorgamiento de la Buena Pro. 
 
1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 

 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
MARTIN ALFREDO 

GONZALES 
VILLALOBOS 

Titular X 
Dependencia: OEC - LOGISTICA 

Suplente  

Primer 
Miembro 

JAVIER 
VELASQUEZ 

CIPRIANO 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  

Segundo 
Miembro 

ARI JONATHAN 
ECHEVARRIA 

BALDERA 

Titular X 
Dependencia: 

CONOCIMIENTO TÉCNICO ‐ 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

LA INFORMACIÓN Suplente  

 
2. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores: 
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3. DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
En el día y horario señalado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, los 
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas: 
 

 
 
Acto seguido, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en la 
sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento  
de la Ley de Contrataciones del Estado y determina si las ofertas responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la sección 
específica de las bases, según Anexo N° 01 que forma parte de la presente acta. 
 
Por lo que se procedió con la evaluación de la oferta que se detalla en el Anexo N° 02 que forma 
parte de la presente Acta. 
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Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si los postores que ocuparon el 
primer y segundo lugar en orden de prelación, cumplen con los requisitos de calificación detallados 
en las bases, lo cual se detalla en la calificación, según Anexo N° 03 que forma parte de la presente 
Acta. 
 
De acuerdo a la calificación realizada según Anexo N° 03, los postores que ocuparon el primer y 
segundo lugar en orden de prelación CUMPLEN con los requisitos de calificación establecidos en 
las bases integradas,  los mismos que se detalla en el resumen de admisión, evaluación y 
calificación de oferta adjudicada, según Anexo N° 04 que forma parte de la presente Acta. 
 
Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de 
acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de evaluación de las ofertas y calificación adjuntos 
que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente: 
 
Nº de ítem Descripción Postor Ganador de la Buena Pro Monto Adjudicado (S/) 

1 ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA 
UNIDADES ZONALES 

ENTERPRISE MARKETING 
SOLUTION S.A.C. S/. 102,980.00 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, el 
comité de selección procedió a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que 
tratar, se levantó la reunión siendo las 11:45 horas. 
 
 

 

MARTIN ALFREDO GONZALES VILLALOBOS 
PRESIDENTE DEL COMITÉ 

    

JAVIER VELASQUEZ CIPRIANO  
PRIMER MIEMBRO 

ARI JONATHAN ECHEVARRIA BALDERA  
SEGUNDO MIEMBRO 

 



POSTORES POSTORES POSTORES POSTORES

1 2 3 4

RUC / Código: 20354826799 RUC / Código: 20600942531 RUC / Código: 20602471277 RUC / Código: 20513723955

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL

COPELEC S.A.C.
RAM & MAR INGENIEROS 

S.A.C.
KOLFF PERU S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI CUMPLE

(Folio 5)
SI CUMPLE

(Folio 9)
-

SI CUMPLE
(Folio 2)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado 
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

SI CUMPLE
(Folio 14 al 18)

SI CUMPLE
(Folio 10 al 12)

-
SI CUMPLE
(Folio 3 al 5)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)
SI CUMPLE
(Folio 19)

SI CUMPLE
(Folio 13)

-
SI CUMPLE

(Folio 6)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

SI CUMPLE SI CUMPLE -
SI CUMPLE

(Folio 7, 17 al 31)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE
(Folio 21)

SI CUMPLE -
SI CUMPLE

(Folio 8)

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes 
del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
SI CUMPLE
(Folio 22)

SI CUMPLE
(Folio 16)

-
SI CUMPLE
(Folio 09)

a)
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de 
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el 
cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

NO APLICA NO APLICA - NO APLICA

b)
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo Nº 
10)

SI CUMPLE
(Folio 24)

SI CUMPLE
(Folio 36)

- NO APLICA

ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

miércoles, 23 de Octubre de 2024

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

-

Documentación de presentación obligatoria

Nº

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0016-2024-MTC/20 

ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES



a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado 
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo 
III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes 
del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6

a)
En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de 
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el 
cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b)
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo Nº 
10)

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

miércoles, 23 de Octubre de 2024

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

-

Documentación de presentación obligatoria

Nº

ANEXO N° 01
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POSTORES POSTORES POSTORES POSTORES

5 6 7 8

RUC / Código: 20547508972 RUC / Código: 20543547035 RUC / Código: 20538158713 RUC / Código: 20492221571

CONSATEL S.A.C. ENERGY CLUB S.A.C
ENTERPRISE MARKETING 

SOLUTION S.A.C.
Q-ENERGY PERU S.A.C.

SI CUMPLE
(Folio 5)

SI CUMPLE
(Folio 2)

SI CUMPLE
(Folio 3)

SI CUMPLE
(Folio 3)

SI CUMPLE
(Folio 6 al 9)

SI CUMPLE
(Folio 8 al 20)

SI CUMPLE
(Folio 12 al 17)

SI CUMPLE
(Folio 5 al 10)

SI CUMPLE
(Folio 10)

SI CUMPLE
(Folio 21)

SI CUMPLE
(Folio 220)

SI CUMPLE
(Folio11)

SI CUMPLE
(Folio 11 al 219)

SI CUMPLE
(Folio 22, 98 al 158)

SI CUMPLE
(Folio 22)

SI CUMPLE
(Folio12)

SI CUMPLE
(Folio 220)

SI CUMPLE
(Folio 23)

SI CUMPLE
(Folio 24)

SI CUMPLE
(Folio 13)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

SI CUMPLE
(Folio 221)

SI CUMPLE
(Folio 24)

SI CUMPLE
(Folio 26)

SI CUMPLE
(Folio 14)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

SI CUMPLE
(Folio 307)

SI CUMPLE
(Folio 96)

SI CUMPLE
(Folio 31)

SI CUMPLE
(Folio 28)

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA



N°

1

POSTOR

miércoles, 23 de Octubre de 2024

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0016-2024-MTC/20 

ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES

DETALLE DE LA NO ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LAS OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OBSERVACION

De la revisión integral de la oferta del postor, se observa que los documentos distintos a las Declaraciones Juradas no cuentan con el visto del Representante 
Legal, conforme a lo requerido en el numeral 1.6 del Capítulo I de la Sección General de las Bases Integradas que a la letra dice: " Las declaraciones juradas, 
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley 
Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En  el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la 
imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".

Al respecto, el numeral 60.1 del artículo 60 del RLCE  señala lo siguiente: “Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del 
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no 
alteren el contenido esencial de la oferta”.

Asimismo, en el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE señala que son subsanable entre otros: "La nomenclatura del procedimiento de selección y 
falta de firma o foliatura del postor o su representante".

En ese sentido, el dia 15 de octubre de 2024 el comite de selección mediante CARTA N° 003-2024-MTC/20-AS N° 0016-2024-MTC/20 –1, notifico al postor a 
traves del SEACE las observaciones halladas, otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles para presentar la subsanación.

Culminado el plazo otorgado, se realizo la verificación en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, observando que  el postor no ha presentado el 
levantamiento de las observaciones.

Por los motivos antes expuesto, la oferta del postor RAM & MAR INGENIEROS S.A.C, se declara  No Admitida.

RAM & MAR INGENIEROS 
S.A.C.



SI / NO
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES EIRL

SI ADMITIDA S/138,000.00 74.62 3.73 78.35 5TO LUGAR

COPELEC S.A.C. SI ADMITIDA S/198,000.00 52.01 2.60 54.61 7MO LUGAR

RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. NO NO ADMITIDA - - - - -

KOLFF PERU S.A.C. SI ADMITIDA S/103,490.72 99.51 - 99.51 2DO LUGAR

CONSATEL S.A.C. SI ADMITIDA S/112,900.00 91.21 4.56 95.77 3ER LUGAR

ENERGY CLUB S.A.C SI ADMITIDA S/128,000.00 80.45 4.02 84.48 4TO LUGAR

ENTERPRISE MARKETING 
SOLUTION S.A.C.

SI ADMITIDA S/102,980.00 100.00 5.00 105.00 1ER LUGAR

Q-ENERGY PERU S.A.C. SI ADMITIDA S/152,776.96 67.41 3.37 70.78 6TO LUGAR

1 100.00

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PUNTAJE 
OBTENIDO 

ORDEN DE 
PRELACIÓN

ÍTEM 
N°

Nota:

Adquisición del Acumulador de Energía - UPS UND 19

ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES

PUNTAJE 
TOTAL

A. PRECIO

UNIDAD DE 
MEDIDA

1. ADMISIÓN

PRECIO

BONIFICACIÓ
N  5% 

POR TENER 
LA 

CONDICION 
DE MYPE

miércoles, 23 de Octubre de 2024

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
PUNTAJE 
MÁXIMO 

2. EVALUACIÓN
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ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0016-2024-MTC/20 



MONTO DE FACTURACION BIENES SIMILARES FOLIO FECHA
CONTRATO/OS/ 

COMPROBANTE DE 
PAGO 

DESCRIPCION CLIENTE MONTO %
TIPO DE 
CAMBIO

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD DE 

SER EL CASO 
MONTO OBSERVACION

29 y 34 1/12/2022
FACTURA 

ELECTRONICA E001-
257

ACUMULADOR DE ENERGIA EUIPO UPS FORZA
HOSPITAL 
REGIONAL DE
MOQUEGUA

S/ 49,600.00 100.00% - - 49,600.00S/.              SI CUMPLE

35 al 43 23/05/2018
FACTURA 001 - N° 

000357
UPS 3KVA CON BANCO DE BATERIAS

JRC INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION 

S.A.C
$2,942.52 100.00% 3.272 - 9,627.93S/.                SI CUMPLE

S/ 59,227.93 SI CUMPLE

CALIFICADA

MONTO DE FACTURACION BIENES SIMILARES FOLIO
FECHA DE 
CONTRATO

CONTRATO/OS/ 
COMPROBANTE DE 

PAGO 
DESCRIPCION CLIENTE MONTO %

TIPO DE 
CAMBIO

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD DE 

SER EL CASO 
MONTO OBSERVACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
300,000.00 (trecientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 

(Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 

con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los 
siguientes: Equipos acumuladores de 

energía UPS, Equipos UPS 
trifásicos, modulos de potencia

11 al 16 30/09/2019
FACTURA 

ELECTRONICA N° 
F001-00001198

ADQUISICION DE UPS MODULARES DE 10KVA,
20KVA Y 80KVA

EECOL ELECTRIC
PERU S.A.C

$478,438.27 100.00% 3.365 - 1,609,944.78S/.         SI CUMPLE

S/ 1,609,944.78 SI CUMPLE

CALIFICADA

NOTA: El numeral 72.6 del articulo 72 del RLCE, señala lo siguiente: Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolución de consultas y observaciones y la integración de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente

MONTO TOTAL DE FACTURACION

ESTADO (CALIFICADA O DESCALIFICADA)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 
300,000.00 (trecientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes 

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 

(Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o 
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar 

con la condición de micro y pequeña empresa. 

ANEXO N° 03

POSTOR: 2DO LUGAR KOLFF PERU S.A.C.
EXPERIENCA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se consideran bienes similares a los 
siguientes: Equipos acumuladores de 

energía UPS, Equipos UPS 
trifásicos, modulos de potencia

EXPERIENCA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CALIFICACION DE OFERTAS

ESTADO (CALIFICADA O DESCALIFICADA)

MONTO TOTAL DE FACTURACION

miércoles, 23 de Octubre de 2024

ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C.

ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0016-2024-MTC/20 

POSTOR: 1ER LUGAR
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SI / NO
ADMITIDA / 

NO ADMITIDA
Ptos

SERVICIOS GENERALES DE 
TELECOMUNICACIONES 

EIRL
SI ADMITIDA S/. 138,000.00 -32.29% 78.35 SI CUMPLE - -

COPELEC S.A.C. SI ADMITIDA S/. 198,000.00 -2.84% 54.61 SI CUMPLE - -

RAM & MAR INGENIEROS 
S.A.C.

NO NO ADMITIDA - - SI CUMPLE - -

KOLFF PERU S.A.C. SI ADMITIDA S/. 103,490.72 -49.22% 99.51 SI CUMPLE CALIFICADA -

CONSATEL S.A.C. SI ADMITIDA S/. 112,900.00 -44.60% 95.77 SI CUMPLE - -

ENERGY CLUB S.A.C SI ADMITIDA S/. 128,000.00 -37.19% 84.48 SI CUMPLE - -

ENTERPRISE MARKETING 
SOLUTION S.A.C.

SI ADMITIDA S/. 102,980.00 -49.47% 105.00 SI CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADO

Q-ENERGY PERU S.A.C. SI ADMITIDA S/. 152,776.96 -25.04% 70.78 SI CUMPLE - -

ADQUISICION DE EQUIPOS UPS PARA UNIDADES ZONALES

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

 O
F

E
R

T
A

D
O

 S
/

2. EVALUACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0016-2024-MTC/20 

UM CANTIDAD
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POSTOR

miércoles, 23 de Octubre de 2024

RESUMEN DE LA ADMISIÓN, EVALUACION Y CALIFICACIÓN

1. ADMISIÓN

 RESULTADO

ANEXO N° 04

DESCRIPCIÓN
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